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REPUBLIKA E SHQIPERISE

%4’3)15 o UNIVERSISTETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
BORDI 1 ADMINISTRIMIT
Nr..Z 52/ Prot Shkodér, mé /5. & 2018
VENDIM

Nr._ 506 dats /5", 08.2018

“PER MIRATIMIN E KUOTAVE Ti PROJEKT BUXHETIT 2019-2021""

Né& mbéshtetje t& Ligjit nr.80, dt.22.07.2015 “Pér arsimin ¢ lart¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqip#risé”, Ligjit nr.9936, daté 26.06.2008
"Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligjit nr.
109/2017 “Pér buxhetin e vitit 2018”, ligjit nr.10296, dt.08.07.2010 “P&r menaxhimin
financiar dhe kontrollin”, udh&zimit t&¢ Ministrit t&¢ Financave nr. 9, daté 20.3.2018 “Pér
procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, t& Udh&zimit nr. 7, dat® 28.2.2018 Pér
procedurat standarde t& pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesém; Udhézimi nr. 7/1, daté

28.02.2018 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém 2019-2021”, vendimin e Senatit
Akademik nr 298 daté 13.08.2018

VENDOSI :

1. T& miratojé kuotat e programit buxhetor afatmesém pér periudhén 2019-2021 t&
Universitetit t& Shkodrés” Luigj Gurakuqi”, sipas pasqyrave tip t& planifikimit
buxhetor bashkangjitur kétij vendimi.

2. Ngarkohet Administratori pér zbatimin e kétij vendimi

Ky vendim hyn n€ fugi menj&heré.

[F%)

KRYETARI I BORDIT TE ADMINISTRIMIT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

hgys 1o UNIVERSISTETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
BORDI I ADMINISTRIMIT

MIRATOHET

Republikén e Shqipérisé", té Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit t¢ larté né Republikén e Shqipérise”, ligiit nr.109/2017
d,30.11.2017 “Pér buxhetin e vitit 2018”, udhézimit té Ministrit té Financave nr.2, di.
06.02.2012""Pér procedurat standarde 1é zbatimit t¢ buxhetit', VKM nr.75 dt. 12.2.2018
“Pér miratimin ¢ modelit te financimit t& institucioneve publike t€ arsimit t& lart€”, udhézimit
nr.9 daté 20.03.2018 “"Pér procedurat standarde té zbatimit té buxhetit,Udhézimi nr. 7, daté
28.02.2018 “Pér procedurat standarde té pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém”,
Udhézimi nr. 7/1, daté 28.02.2018 “Pér pérgatitien e programit buxhetor afatmesém 2019-
2021", Vendimit te Senatit akademik nr.81, dt. 26.02.2018 “Per miratimin e planit te
veprimeve”, grupi i punés i ngritur nga administratori i institucionit me Urdhérin e
Brendshém nr.283 daté 18.07.2018, né respektim té kuadvrit ligior té sipércituar ka pérgatitur
materialin bashkéngjitur.

Objektivat kryesore né hartimin e kétij projekt-buxheti jané:

Plotesimi i nevajave te paragitura nga fakultetet
Krijimi i kushteve bashkékohore pér mésimdhénie

Pérdorimi me eficensé i fondeve buxhetore

SN NN

Pérmirésimi i cilésis¢ s& mjediseve mésimore duke krijuar kushte sa mg& bashkékohore pér t&

ofruar nj¢ sh&rbim sa meé cilésor.

\

Pérmirésimi i cilésisé s& lehtssirave dhe akomodimit t& studentéve.

<

Menaxhimi i burimeve njerézore né ményré q& 8 kemi qasje me kriteret p&r akreditimin
institucional sipas vendimit t& Bordit t&8 Akreditimit nr.70, dt.21.09.2017 dhe Vendimit te
Senatit akademik nr.81, dt. 26.02.2018 "Per miratimin e planit te veprimeve" .
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¥" Plotésimi i strukturds organizative né pérputhje me legjislacionin n# fuqi, si dhe me synimin
pér t€ zvogéluar numrin e punonjésve me koh# t¢ pjesshme, me kriteret e akweditimit
institucional.

v Mbéghtetje maksimale ndaj kualifikimit shkencor si dhe kérkuesve t& rinj n& ményré & t&
rritet pjesemarrja né konferenca si dhe nxitja e métejshme drejt kérkimit shkencor.

v"  Dixhitalizimi i veprimtarisé mésimore-kérkimore si dhe asaj administrativo-financiare, data
base pér regjistrat themeltar.

v" Mbajtja e nj# stabiliteti financiar ndonése numri i studentéve q& kan# aplikuar pér t& pérfituar
pér t'u perjashtuar nga tarifat e shkollimit n& mbé#shtetje t¢ VKM-sé nr.269, daté 29.03.2017
"Pér pércaktimin e kategorive t& individéve q¥ plotésojne kriteret e pranimit né nj& program té
ciklit t& par# t¢ studimeve, né njé program t& integruar t¢ studimeve ose né njé program té
studimeve profesionale, q& pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit” ka trend rrites nga viti
ne vit

v Ruitja e performancés s& institucionit né miré-menaxhimin e aseteve financiare n& dispozicion.

v" Pérmirgsimi i kushteve t& punés sé personelit

Né zbatim té ligfit nr. Ligjit nr.80, dt.22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit te larté né Republikén e Shqipérisé, neni 109
1L Institucionet publike t& arsimit té larté financohen nga:
a) buxheti i Shtetit;
b) pagesat e studentéve pér arsimim;
c) té ardhurat pér shérbimet e kryera;
¢) té ardhurat e krijuara nga marrédhéniet me palét e treta;
d) donacione dhe burime té tjera 1é ligishme financimi,

dh) veprimtari kérkimore-shkencore;

Kemi planifikuar té hyra vetém nga financimet prej: buxhetit t¢ shtetit, pagesat e
studentéve pér arsimim, t¢ ardhurat e krijuara nga shérbimet e kryera si vértetime,
diploma, programe, analiza dhe nga té ardhurat e krijuara nga marrédhéniet me palét e

treta si geraté,

/
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1. Fondet nga Buxheti i Shtetit té cilat shpérndahen né formé granti, sipas kategorive té

méposhtme:

a) granti i politikave té zhvillimit pér institucionet publike 1é arsimit té larté;

b) granti i mésimdhénies,

c) granti i punés kérkimore-shkencore dhe veprimtarive krijuese.

Sqarojme se planifikimi eshte bere mbi nje strukture te plote sa i takon stafit te breradshem

me kohe te plote, pra per nje total prej 344 punonjesish.

Ped.te
Nt .stafi | Jashtem
Njesia brendshem | nr.stafi
FGJH 32 36
FSHSH 55 17
FSHN 68 129
FSHE 54 49
F.EK 43 47
FD 26 11
rektorati 53
BIBLIOTEKA 13
Totali 344 289
STRUKTURA ME KOHE TE
PLOTE VITI 2019
BIBLIOTEK
rektorati, . A 13 FGQIH, 32
53 |
FD,26

FSHSH, 55

Struktura 2019 (staf me kohe
te pjesshme)

Nga buxheti i shtetit kemi planifikuar njé grant total prej 598.057.000 leke pér t¢ mbuluar

shpenzimet korente (paga, kontribute, shpenzime operative, kompensime dhe transferta me

Jashté-kuota anetarésimi, kerkim shkencor dhe investime).
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Planifikimi | shpenzimeve nga granti per vitin 2019

ne mije lek
Nr.punonjes
Njesia te ;:3:0 Sig.shogerore | Shp.operative ::L'::; or totali nga granti
brendshem
Rektorati 53 57808.98 B497.2558 5234.875 71541.11047
FSHN 68 | 74170.012 10802.14 6733.925 1000 92806.07618
FSHSH 55 | 59990.451 8817.907 6359.075 1000 7616743256
FSHE 54 | 58899.715 B657.5814 6359.075 1000 74916.37151
FGJH 32 | 34903.535 5130.4186 5234.875 1000 46268.82849
F.EKONOMIK 43 | 46901.625 6894 5984.225 1000 60779.85
Drejtesia 26 | 28359.122 4168.4651 4485175 1000 38012.76221
Biblioteka 13 | 14179.561 2084.2326 2986125 19249.9188
Totall 344 375213 55152 43377.35 6000 425742.35
Bursa 38594
Kuote o 150
anetaresimi
investime 73571
Subtotal 375213 55152 43377.35 6000 592057.35

Jane planifikuar te shpenzohen 593.057.000 leke granti per te mbuluar shpenzimet per:
Paga dhe shp.te tjera personeli staf me kohe te plote 375.213.000 lek

55.152.000 leke

43.377.350 leke

Kontribute shogerore dhe shendetsore

Shp.operative

Bursa 38.594.000 leke
Kuote anetaresimi 150.000 lek
Kerkim shkencor 6.000.000 leke

Investime

Kosto lokale tvsh

Totali i shpenzimeve nga te granti

73.571.000 leke

1.000.000 leke

593.057.350 leke

Fondi I planifikuar per shpenzime operative per vitin financiar 2019 eshte ne masen

43.377.000 lek, (nga granti) afro 40.5% e totalit te shpenzimeve operative te planifikuara.

SOIPERS
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Nga buxheti i shtetit kemi planifikuar njé grant prej 6.000.000 leké per te mabuluar

shpenzimet per studime: kerkim-shkencor. Ky fond eshte vendosur duke pasur pcarasysh

kerkesat e fakulteteve,

Eshte planifikuar te aplikohet tek Fondi i zhvillimit te rajoneve me projektin:

Rikonstruksion Godina e Rektoratit me viere totale 298.611.000 lek. Sipas rregulllave te
FZHR, nga kjo vlere 70% eshte planifikuar per t’u financuar nga FZHR dhe 30 % nga

te ardhurat tona. Zbatimi i ketij projekti shtrihet ne nje plan financimi per 3 vite (2019-

2021)

a. Pér hartimin e projekt buxhetit né artikullin 600 “Pagat e punonjésve” + 601

“Kontribute pér Sigurimet Shogérore dhe Shéndetésore”

Baza Ligjore

v Kodiipunési RSH

v' Ligjit nr.80, dt.22.07.2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kerkimin shkencor né institucionet e
arsimit te larte né Republikén e Shqip#rise”,

v’ Udhézimit nr. 20, dr.09.05.2008 “Pér veprimtariné e personelit akademik né institucionet
publike 16 arsimit 1€ lartg”, | ndryshuar me udhézimin nr. 40, di. 08.12.2009 "Pér
veprimtaring e personelit akademik né institucionet publike t& arsimit 1¢ larté" | ndrys huar

v Udhézimi nr.26,daté 16.04.2009 i Ministrit 18 Financave “Pér mbledhjen e kontributeve té
detyrueshme té sigurimeve shogérore e shéndetsore”, i ndryshuar

v’ Ligji nr.7703, date 11.05.1193 “Pér sigurimet shogérore né Republikén e Shqipérisé™, i
ndryshuar

v’ Ligii nr.10383, daté 24.02.2011 “Pér sigurimin e detyrueshem ¢ kujdesit shéndetsor né
Republikén e Shqipérisé " i ndryshuar

v Ligji nr.184/2013 daté 28.12.2013 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 10383, daté
24.02.2011“Pér sigurimin e detyrueshém té kujdesit shéndetsor né Republikén e Shqipérise™

v Ligji nr.9136, date 11.09.2003 “Pér mbledhjen e kontributeve t¢ detyrueshme 1¢ sigurimeve
shogérore dhe shéndetsore né Republikén e Shyipérise ", | ndryshuar

V' Ligji nr.7703, daté 11.05.1993 “Pér sigurimet shogérore né R.SH", té ndryshuar.

v’ Ligji nr.7870 dt.13.10.1994 “Pér sigurimet shéndetsore né R SH", t¢ ndryshuar.

v’ VKM nr.1114 dt.30.07.2008 "Pér disa géshije né zbatim 1é ligjeve t¢ sigurimeve" 1¢ ndryshuar
me VKM nr 581 dt.17.07.2013

v VKM nr.748, dt. 11.06.2009 “Pér trajtimin me page dhe shiesa mbi pagé té
punonjésve t4 personelit akademik té institucioneve publike t& arsimit t& lartg” té
ndryshuar me VKM nr.589 daté 17.07.2013, VKM nr.268, dt.29.03.2017

v

VKM nr.717 dt.23.06.2009 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés té institucioneve buxhetore
dhe ¢ népunésve & disa institucioneve buxhetore” (¢ ndryshuar me VKM nr. 610 date
24.07.2013

\-\O!P\\
e\?\(BJ GJ’! ul
¢\’ /'/\ i \ /

S -
Sheshi 2 Pril, Shkodér, +355 (22) 800 651, http://eee wajshi.edu.a1, [ n@h’l«.ed‘u al :
a7
uJ

3]
Qe
\

"l




v’ Ligji nr.104/2014 “Pér disa shiesa dhe ndvyshime né Ligjiin nr.7703, daté 11.05.1993 "Pér
sigurimet shogérore né RSH”, t¢ ndryshuar.

v VKM nr. 399 dt.03.05,2017 “Per pagen minimale”

v’ udhézimit nr.23, detg 09.12.2014 i MF , Pér mbledhjen ¢ kontributeve 18 detyrueshme t¢
sigurimeve shogérore dhe shéndetsore "

v Udhézimit nr.31, daté 29.12.2014 i MF ,, Pér disa shtesa dhe ndryshime né udhézi min nr.5
daté 30.01.2006 ,, Pér tatimin mbi té ardhurat*, 16 ndryshuar

v Vkm nr. 77, date 28.01.2015 , Pér kontributet e detyrueshme dhe pérfitirmet nga
sistemi i sigurimeve shogérore dhe sigurimi i kujdesit shéndetésor

v Ng zbatim té Vendimit nr. 187, daté 83.2017 1¢ Késhillit 16 Ministrave "Pér miratimin e
strukiurés dhe 1¢ niveleve té pagave 1¢ népunésve civilé/népunésve, zévendésministrit dhe
népunésve 1€ kabineteve, né kryeministri, aparatet e ministrive 1€ linjés, administratén e
presidentit, kuvendit, komisionit gendror 1& zgledhjeve, giykatén e larté, prokuroriné e
pérgjithshme, disa institucione 1€ pavarura, institucionet né varési 1€ kryerninistrit,
institucionet né varési té ministrave 1€ linjés dhe administratén e prefektit”,

v Né zbatim 1¢ Vendimit nr. 175, duté 8.3.2017 t¢ Késhillit t¢ Ministrave "Pér traftimin me pagé
dhe shtesa mbi pagé té punonjésve mésimoré né arsimin parauniversitar” i ndryshuar.

v Né zbatim 1¢ Vendimit nr. 268, daté 29.3.2017 1& Késhillit té Ministrave "Pér disa ncdryshime
né vendimin nr. 748, daté¢ 11.6.2009, 1¢ késhillit té ministrave, “Pér trajtimin me pagé dhe
shiesa mbi pagé pér punonjésit e personelit akademik né institucionet publike 1é arsimit 1¢
larté", i ndryshuar.

v NE zbatim t¢ Vendimit nr. 202, daté 15032017 1¢ Keshillit t¢ Ministrave "Pér disa
ndryshime né Vendim nr.717, daté 23.6.2009 “Pér pagat e punonjésve mbéshietés &
institucioneve buxhetore dhe té népunésve té disa institucioneve buxhetore"”, i ndryshiear.

v'  Né zbatim 1€ Vendimit nr. 399, daté 3.5.2017 t¢ Késhilli t¢ Ministrave “Pér pércaklimin e
pagés minimale né shkallé vendi”, duke pasur parasysh pagén bazé minimale mujore pér
punonjésit, né shkallé vendi, g éshté e detyrueshme té zhatohet nga ¢do person juridik a fizik,
vendas ose i huaj ¢ feté 24 000 (njézet e dy mijé) leké. Paga bazé minimale mujore jepet pér
174 (njéqind e shtatédhjeté e katér) oré pune né muaj, té kryera giaté kohés normale 1é punés.
Paga bazé minimale orare t¢ jeté 127 (njéqind e njézet e shtaté) leké/ dité si dhe shiesat me
karakter té pérhershém jepen mbi pagén bazé konform ligjit nr. 7961, daté 12.7.1995 “per
Kodin ¢ Punés né Republikén e Shqipérisé",

Hartimi i projekt-buxhetit né zérin “Pagat e Punonjésve” pér periudhen 2019-2021, éshte
realizuar sipas metodés sé pércaktuar né Manualin pér Klasifikimin Buxhetor Ekonomik
miratuar nga Ministria € financave. Né kéto tabela pasqyrohet planifikimi i fondit té pagave
pér vitin 2019. Planifikimi | fondit ¢ pagave eshte bazuar né strukturén analitike té
personelit 1& miratuar pér vitin 2018, (sipas vendimit te BA nr.144, dt.13.04.2018 “Per
miratimin e struktures se pergjithshme e kategorizimin e pagave per vitin 2018") si dhe jané

marré né konsideraté ndryshimet e mundshme né grada e tityj te stafit akademik.

Hartimi i buxhetit né zérin “pagat e punonésve” né sistemin e arsimit mbéshtetet né nivelin

aktual té pagave duke pérfshiré 1é gjithé elementét e pagés dhe shlesat mbi pagéne
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punonjésve té pércaktuara né  aktet ligiore dhe nénligiore né fugi. Parashikimi per vitin
2019 éshté béré duke marré né konsiderate tavanin 105.850 leké né lidhje me pagén

maksimale dhe 24.000 leke lidhur me pagen minimale.

Planifikimi i pagave nga granti per vitin 2018 per
¢do njesi

Drejtesia  Biblioteka _Administrata
8% 3% ; 10%

F.Ekonomik

b. Pér hartimin e projekt buxhetit n€ artikullin 602 “Mallra dhe shérbime té tjera”

Projekt- buxheti né kété artikull pérfshin té gjitha shpenzimet pér blerjen e mallrave dhe
shérbimeve, té nevojshme pér kryerjen e veprimtarisé sé pérditshme ¢ institucionit. Kétu
nuk pérfshihen shpenzimet pér rritien e aktiveve té qéndrueshme té trupézuara. Hartimi i
projekt- buxhetit pér vitin 2019, bazohet né tregues analitiké té shpenzimeve, shpenzimet e

pritshme dhe objektivat qé synohen te arrihen sipas nevojave te paragitura.

Hartimi i buxhetit pér mallra dhe shérbime realizohet duke u mbéshtur né “"Manualin pér
Klasifikimin Ekonomik”. Né planifikimin e kétij artikulli jane patur parasysh normativat e
harxhimit t& materialeve si dhe shérbimet e tjera té domosdoshme qé pérfitojné institucionet
nga té tretét né shérbim (& studenteve dhe stafit mesimdhenes, ndihmés e mbéshtetés, pér té

arritur né standarde real dhe tregues 1¢ matshém .

Né hartimin e projekt- buxhetit éshté patur parasysh dhe mirémbajtja e ambienteve mésimore

dhe zhvillimi i praktikave profesionale né bazat e tyre didaktike, si dhe ekspeditat me
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karakter mésimor praktik. Konstatojmé se programet e praktikave mésimore jashté rrethit,

vazhdojné té pérbéiné njé kosto té larté pér IAL-né,.

Referimi pér mallrat dhe shérbimet éshté béré duke u bazuar tek nevoja e fakulteteve, e
shprehur né kérkesat e tyre zyrtare po ashtu edhe ne kerkesat e vitit ge shkoi te pa-perfshira

ne buxhetin e vitit 2018 per pamundesi financimi.

Tarifat e akreditimit jane nje tjeter ze i planifikuar ne kete projekt-buxhet mgs procesi i
akreditimit te programeve te studimit planifikohet te vijoje ne vitet pas-ardhese. Shifra eshte
vendosur ne masen 4.000.000 leke , pavaresisht se jo nga te gjitha fakultetet kemi pasur
kerkesa specifike.

Planifikimi i shpenzimeve operative

Per vitin 2019 eshte planifikuar ge shpenzimet operative te jene ne masen 107.080.000 leke,
nga te cilat afro 40.5% jane planifikuar te mbulohen nga buxheti i shtetit dhe 55.5% nga te

ardhurat tona.

Fondi total

per
Njesia shpenzime Ne %

operative ne

000/leke
Fshn 17,133 16.00%
Fshsh 16,062 15.00%
Fshe 16,062 15.00%
F. Ekon 14,991 14.00%
Fgi-h 12,850 12.00%
F.Drejt 10,708 10.00%
Bibliot 6,425 6.00%
Rektorati 12,850 12.00%
Totali 107,080 100.00%

VO: Mateniali 1 detajuar bashkeng)itur sipas fakulteteve
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Shpenzime operative 2019 ne rang universiteti

Artikulli Shpenzime operative 2019 Kerkesa
602.0 Materiale zyre dhe te pergfithshme 6,860,000
60201.0 kancelari 3,000,000
602.02 Materiale per pastrim, dezinfektim, ngrokje dhe ndricim 2,000,000
solucione pastrime, fshesa pastrimi, shtupa pastrimi, kova
shtupe, bishta fshese, solucine per duar
602.03 Materiale per funksionimin e pajisjeve te zyres 300,000
materiale ge dalin giate punes per te ble per mirembajtien e
_paisjeve te zyreve si per bateri, pjese ele
krtanike per kompfutera etf
Materiale e vegla e mjete pune per punoniesit e
602,04 mirembajtjes 200,000
vegla pune per punetoret e miremajtjes
Blerje dokumentacioni sherbime printimi dhe publikime,
60205 fresa 960,000
602.09 Furnizime dhe materiale te tiera zyre dhe te pergiishme 400,000
materiale eletrike, hidraulike, uniforme per punonjesit,
bojra muri dhe materiale te tjera te nevojshme
qe nevogjiten si per hotelet dhe per te {jera materiale te pa
perfshira ne zeral e fjere
602.1 Materiale dhe sherbime speciale 6,099,000
Uniforma dhe veshje e tjera speciale ( bluzat e punes per
602.1 sanitaret, bibliotekaret, laboranter, cizme 100,000
602 107 Materiale dhe pajisie labratorike te sherbimit publik 3940000
materiale per laboratoret e sherbimit publik, te lab te
kimise, biologjise, zoologjise, infermjerise
602.1010 | Shpenzime per prodhim dokumentacioni specifik { diploma) 960,000
602.11 Te tjera materiale dhe sherbime speciale 1,099,000
materiale dhe sherbime speciale per blerje giate vitit te pa
parashikuara ge mund te dalin si per
shtypshironjen etj
6022 Sherbime nga te trete 53,100,000
602.2 Elektricitet 8,000,000
602.2 Use 3,000,000
6062.2 Sherbime telefonike
Telefoni fikse 400,000
Telefoni Celulare 400,000
Sherbim interneti 400,000
Posta dhe sherbimi korrier per dergimet me poste nga
602.2 universiteti tarifat e pagesave 200,000
6022005 Blerje gazoif per ngrohje per kaldajat dhe per automjetin 6,500,000
6022008 Sherbimi | rugijtjes dhe sigurise fizike 34,000,000
Sherbime te tjera, sherbime te ifera te pa parashikuara ge
602.21 mund te dalin giate vitit 200,000
602.3 Shpenzime transporti 1,300,000
602.31

Vajra dhe lubrifikante per automjetin ¢ USH

600,000
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602.32 Pjese kembimi, goma dhe bateri 200,000
602,33 Shpenzime: per koalidimin e mjeteve te transportit 400,000
Shpenzime te tjera transporti per bajtjen dhe transportimin e
602.39 materialeve 100,000
602.4 Shpentime udhetimi 7,800.000
602.40 Udhetim § brendshem 7,000,000
Nga ky per ekspeditat me studentet 6,200 000
per stafet 800,000
602.41 Udhetim jashte shigtit+ ceepus 800,000
602.5 Shpenzime per mirembajije te zakonshme 17,261,000
Shpenzime per mirembafijen e objekteve specifike per
602.51 shembull te shiypshizonjes, paisjeve eletrike elektronike 200,000
602.52 Shpenzime per mirembajtjen e objekteve ndertimore 15,761,000
602,53 Shpenzime per kontrailin vietore te fikseve te zjarrit 300,000
per kontrollin dhe rimbushjen me solucion te fikseve te
zfarrit
Shpenzime per mirembajijer e aparateve, paisjeve teknike
602.54 dhe veglave te punes 800,000
602.55 Skpenzime per mirembajtjen ¢ mjeteve te transportit 200,000
602.9 Shpenzime te ijera operative 14,660,000
602.9 Shpenzime per pritje e percjellje 400,000
602.9 Shpenzime per akiivitele sociale, per personelin 960,000
602.9 Shpenzime giyqesore 100,000
Shpenzime per sigurimin e ndertesave dhe te tjera kosto
602.9 sigurimi {e ngjashme 500,000
6029 Tarifa akreditimi 4,000,000
602.901 Shpenzime per honorare 8,000,000
602.901 Shpenzime per tatime & taksa te paguara nga institucioni 600,000
602.901 shpenzime per pjesemarrie ne konferenca 333333
602.91 Shpenzime per te tjera materiale dhe sherbime operative 100,000
Totali 107,080,000

Art.606 “Transferime korrente té brendshme, bursat e studentéve”,

Ky artikull pérfshin té gjitha ato shpenzime pér té cilat institucioni nuk pérfiton mallra ose
shérbime. Hartimi | buxhetit né kété artikull pasqyron kérkesat e universitetit pér bursat e
studenteve t¢ cilat planifikohen sipas kuotés té miratuar pér bursat, numrit té bursave 1¢
ndérmjetéme dhe studenteve té shkélgyer qé paguhen né Universitete, bazuar ne né VKM
“Pér kuotat financiare 1¢ ushgimit né mensa e konvikte, bursat e shietit dhe pagesat e
nxénésve dhe té studentéve né institucionet arsimore publike”, po ashtu edhe fondi per

kompensim energjie elektrike ne masen 6,000 lek.

Sheshi 2 Prilli, Shkodér, +355 (22} 800 651, http:/EEt. unishk.edu.al, info@j
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Eshte planifikuar shuma prej 38.594.000 leke ge mbulohet nga granti i pakushtezuar (“buxheti
i shtetit).

2. Fondet nga:

a) pagesat ¢ studentéve p&r arsimim;
b} t& ardhurat p&r sh&érbimet e kryera;

c¢) té ardhurat e krijuara nga marrédh&niet me palét e treta,

Arketimet jane planifikuar te realizohen mbeshtetur ne:

Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larié dhe kérkimin shkencor né institucionet e ar.simit ¢
larté né Republikén e Shqipérisé” neni 112, ligjin nr.10296 dt.08.07.2010" Pér mencaxhimin
JSinanciar dhe kontrollin”', udhézimin té MF nr.30, dt.27.12.2011" Pér menaxhimin e cktiveve
né Njésité e Sektorit Publik™, Ligjin nr.9936 date 26.6.2008" Per menaxhimin e .sistemit
buxhetor ne republiken e Shqiperise” si dhe ne VKM date 29.03.2017 "Pér pércaictimin e
kategorive té individéve qé plotésojné kriteret e pranimit né njé program té ciklit té paré té
studimeve, né njé program té integruar 1¢ studimeve ose né njé program 1€ studimeve
profesionale, gé pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit”. Sa i takon tarifave te
shkollimit per vitin akademik 2018-2019, planifikimi eshte bere nisur vendimi nr.20,
dt.15.01.2018 I senatit akademik “Per miratimin e kuotave te ciklit te pare, te dyte dhe te
trete te studimeve viti akademik 2018-2019" vendimit te BA nr. 212, dt.07.06.2018 “Per
miratimin e tarifave vjetore te shkollimit per ciklin e pare te studimeve per vitin akademik
2018-2019", vendimit te senatit akademik nr.285, d.19.07.2018 “Per miratimin e tarifave
per ciklin e dyte te programeve te studimeve master professional dhe master shkencor per
vitin akademik 2018-2019",

Planifikimi 1 te ardhurave viti 2019
REKTORATI,

2.30% FSHE, 17.87%

FSHSH, 10.70%

FGIH, 10.32%

~._F.Drejtesise,
13.70%

Permbledhese e te ardhurave sipas fakulteteve

WQPE
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Planifikimi per vitin 2019 ne mije lek

Tarife Tarife Tarife

shkollimi | shkoflimi | shkellimi Tarife Sherblme
Njesia bachelor | MP MSH Dr regjist+aplikimi_| Konkurse | iaboratorike | Totalt
FSHE 15990 11025 7211 1449.3 730 36466
FSHSH 11550 73 -875 1245 1195 20846
FGJH 9660 11040 798 21498
F.Drejtesise 15197 11873 1070.6 28140
F.Ekonomik 15910 16620 9396 1563 43489
FSHN 28501 13413 3694 1765.3 2500 49873
REKTORAT!
sherbime+qera 0 4500
Totali 96808 59829 31298 1245 7841.7 790 2500 | 204812

Esht€ planifikuar njé realizim t& ardhurash per vitin financiar 2019 n& masén 204.812.000
lek& duke marrg parasysh kuotat e miratuara pér vitin akedemik 2018-2019 dhe studentét q&
vijojné studimet.

Nuk kemi marré parasysh studentet stazhier dhe as studentet potencial per tu

perjashtuar/reduktuar nga tarifa ¢ shkollimit.(efekti+/-). Mos parashikimi ne vlere I

studenteve perserites /piket kredite per lendet perseritese lidhet me faktin rritjes se nivelit te
perjashtimeve/reduktimeve nga tarifa e shkollimit,(trend ne rritje 3 vitet ¢ fundit).

Vo: Eshte marre ne konsiderate nje mos realizim kuotash ne masen 15% per ciklin e pare e te
dyte te studimeve.

Jane planifikuar te shpenzohen 204.812.000 leke nga te adhurat per te mbuluar

shpenzimet per:

Ore suplementare 22.100.000 lek
Ore ped.me kohe te pjeshsme 27.100.000 leke
Kontribute shogerore dhe shendetsore 6.500.000 leke
Shp.operative 63.703.000 leke
Investime dhe kerkim shkencor 85.509.000 leke
Totali i shpenzimeve nga te ardhurat 204.812.000 leke

Sheshi 2 Prll, Shikoder, +355 (22) 800 651, hto://8t wnishk sdu.al, info@uiiSpKCedu st _ .
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Buxheti i Investimeve

Planifikimi i investimeve éshté béré né ményré t¢ hollésishme pér té gjitha shpenzimet
kapitale qé universiteti mbulon. Investimet jané 1é prezantuara sipas formularit tip. Cco ide e
paraqitur éshté e shogéruar me koston e pérafért. Referimi pér investimet éshté béré duke u
bazuar tek nevoja e fakulteteve e shprehur né kérkesat zyrtare té tyre. Njekohesis ht jane
marre per baze nevojat qe njesite kane paragitur edhe ne PBA-ne 2018-2020 por gqe reuk jane
zbatuar gjate vitit 2018.

NDERTIMET/Paisjet e ndryshme

Prioritetet kane gené:

Objektet né vazhdim

Objektet né kushte jo té favorshme pér mésimdhénie dhe qé mund 1é rehabilitoFaen
Pajisje kompjuterike

Inventar ekonomik

Pajisje sipas nevojave té fakulteteve té ndryshme

Investimet e planifikuara per vitin 2019

kerkesa
Emertimi i projektit te lnvestimit | PUXhetore per Parashikimi per vitin 2019
periudhen
2019-2023
shuma totale Burimi te
Projekte te reja dhe ne vazhdim Ne mije lek 2019 Burimi grant | ardhura
Rikenstruksion salla e konf. FGIH 10863 10863 10863
Sistemi 1 mbrojties nga zjarit. 40418 20209 20209
Rrufeprites, tokezim dhe stabilizim
tensioni e myme ne godinat e
Universitetit te Shkodres. 6692 6692 6692
Rikonstruksion godina e rektoratit 298611 89583 62708 26875
Paisje kompjuterike 13057 13057 13057
Paisje per inventar ekonomik 1370 1370 1370
Bleje pajisie mobileri projekti Helix 630 630 630
Kerkim Shkencore 6000 6000 6000 _,.\.\’11“" Er -L
\as G u» < \

Sheshi 2 Prilli, Shkodé&r, +355 (22) 800 651
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Laboratori i fizioterapise 2840 2840 2840
Laboratori i informatikes 2572 2572 2572
lab.kimlse organike kerkim shkencor 2646 2646 2646
Laboratori i informatikes per
mesimdhenie 10908 3636 3636
Kondicioner per Dep 2600 2600 2600
Paisje sportive per dep e e eduk fizi
esp 400 400 400
Vegla Muzikore 710 710 710
Libra per Artet+sportet+biblioteken 1272 1272 1272
TOTALI 407589 171080 85872 85509
Planifikimi I shpenzimeve nga te dy burimet e financimit per vitin 2019

Totali I

Financimi | financimit
Financimi nga te | ngatedy

Zeri nga granti ardhurat | burimet
Shp.paga staf 1 brendshem 375213 375213
Shp.paga staf | brendshem ore
suplementare 22000 22000
Shp.paga staf akademik I jashtem 27100 27100
Shp.kontribute staf 1 brendshem 55152 55152
Shp kontribute staf 1
jashtem+kontrate 6500 6500
Shp.operative 43377 63703 107080
SHp.transferta me jashte 150 150
SHp.bursa + kompensime 38594 38594
Shp.investime 73572 85,509 159081
Kerkim shkencor nga granti 6000 6000
Kosto lokale tvsh projekti 1000 1000
Totali I shpenzimeve 593058 204812 797870
Totali i shpenzimeve nga te granti 593.057.350 leke

Totali i shpenzimeve nga te ardhurat

Plan financimi total

204.812.000 leke .

x*”“‘?::'?
797.869.000 1¢ l/({}\\ S G J,r‘:“‘é\
?’.\,« i ‘-1-
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Shpresojme qe ky projekt-buxhet t'i sherbeje mbarevajtjes se institucionit tone si nga
pikepamja edukative e mesimdhenies dhe e kerkimit shkencor ashtu edhe mga ajo
administrative,

Bashkéngjitur kétijf materiali jané formularét pérkatés (formularet Tip) pér
parashikimin e fondit té pagave e sigurimeve shoqérore e shéndetsore, té shpemzimeve
operative dhe té investimeve qé parashikohen té realizohen nga institucioni yné witin qé
vjen.

MIRATOI

Sheshi 2 Prilli, Shkodér, +355 (22) 800 651, hittp://€E¥. unishk.edu.ak, In
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